
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlla Specializzuziane
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. "TF-l']; del 05 DlC- 'llll9

Pagamento rimborsi spese perla fornitura di sangue alla Associazione San Marco di Catania

per i mesi da aprile ad agosto 2019.
CIG: 6338023E06

Proposta N° 082 del D’A- l7—- 2043

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFARIGENERALI

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O. . Affari Generali

@Qì/
(Dott. Ing. Giusep La Monaca)

RegistrazioneContabile

Budget Anno% Conto…Importo 42Ogg 642 Aut. .g‘A :Z

ut.Budget Anno Conto Importo A

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di cont ilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Don.R……

Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI



Premesso:
che con l‘atto deliberativo n. 617 del 2 dicembre 2015, si è preso atto della graduatoria prowisoria di gara ed è stata
aggiudicata definitivamente alla Associazione San Marco, con sede in Catania, la procedura selettiva mediante pubblico
avviso per la stipula di convenzione con Associazione di volontariato / Federazione regionale dei donatori di sangue (

rispondente ai requisiti di cui alla legge 219/2005 e del DA. 11. 0598 del 27/03/2013, nel rispetto della legge quadro sul
volontariato n. 266 del 11/08/1991) per l'affidamento temporaneo del servizio di gestione di un Centro di Raccolta
Sangue presso il SIMT del PO. Garibaldi Centro;

che con il medesimo atto, giusta verbale di deliberazione n, 450/2015, è stata prevista la stipula della convenzione con
l'Associazione San Marco secondo lo schema tipo di Convenzione allegato all'atto di interpello , con la precisazione in
merito all'art, 5 "Organizzazione della raccolta del sangue intero e degli emocomponenti in regime di convenzione"
secondo la quale : « I locali e le attrezzature del Centro trasfusionale dell’ARl1/AS verranno aflìdati in via temporanea,
per il tempo coincidente con la durata del servizio. all ’Associazione che avrà superato la selezione, che provvederà al
funzionamento del Centro di Raccolta tramite il propriopersonalequalificato, senza alcuna spesa aggiuntiva da parte
di questa Azienda se non quella dovuta, al pari di quanto avviene per tutte le associazioni per le attività di cui alla
convenziondschema tipo allegata al D.A. 0598/13, ovvero l’importo di €. 1,00 (un euro) per ciascuna unità di sangue
intero () emocomponente raccolto nei locali messi a disposizione da questa Azienda»;

che nell’ambito del succitato atto il Direttore Generale pro-tempore ha dato mandato al Settore Provveditorato ed
Economato di procedere alla definizione di idonea procedura ad evidenza pubblica finalizzata all’affidamento del
servizio in parola;

che nelle more della definizione della procedura di che trattasi [’Associazione San Marco di Catania ha erogato la
fornitura di sangue garantendone la continuità anche nei mesi aprile-maggio- giugno- luglio-agosto 2019;

Viste le seguenti note:

prot. 937 AA. GG del 09/10/2019 con cui il Direttore degli Affari Generali ha chiesto al Settore Provveditorato lo stato
della procedura ad evidenza pubblica finalizzata all’affidamento del servizio di che trattasi e che a tutt’oggi non è stata
riscontrata dal Settore destinatario;

stessa nota prot. 937 sopra citata con cui il Direttore degli Affari Generali ha chiesto al Settore Economico Finanziario
l’ammontare degli importi liquidati e ad oggi pagati all’Associazione San Marco imputati sul conto 20001000017 “

Acquisti in convenzione sangue ed emocomponenti”

prot. n. 947/AA. GG del 10/10/2019 con cui il Settore Economico Finanziario ha riscontrato la nota sopra citata
comunicando che da ottobre 2015 ad oggi, salvo le notule dei mesi periodo aprile/settembre 2019, le somme di che
trattasi ammontano ad € 392.395,1 1 ;

prot. n. 1010/AA.GG del 16/10/2019 con cui il Direttore del Settore Affari Generali, attese le criticità evidenziate
nell’ambito della predetta nota, ha chiesto al Servizio Legale se in tali condizioni si potesse procedere liquidare e

pagare le competenze di che trattasi;

prot. n. lO97/AA.GG del 29/10/2019 con cui il Dirigente Avvocato del servizio Legale di questa Azienda, ha rawisato
che allo stato “ sembrerebbe opportuno, salvo diverse valutazioni e considerazioni dell ’Uflicio richiedente, procedere
con il rimborso dei costi dell ’associazione, atteso che ai sensi dell ’art. 10 c. 8 del decreto, decorsi 30 giorni dalla data
di ricevimento della richiesta di rimborso le associazioni hanno diritto al riconoscimento degli interessi senza che sia
necessaria la costituzione in mora quando siano scaduti i termini di pagamento ”

prot. n. l242/AA.GG del 07/11/2019 con cui il Direttore degli Affari Generali, non ritenendo del tutto esaustiva la
risposta formulata all’avvocato in quanto rimandava a valutazioni che esulavano dalla autonomia decisionale e
valutativa dello stesso Direttore degli Affari Generali, ha chiesto al Direttore Amministrativo ed al Direttore Sanitario
determinarsi in merito.

Prot. n. 225 del 14/11/2019 con cui il Direttore Amministrativo ha rilevato l’opportunità di procedere alla liquidazione
delle prestazioni fatturate e svolte dall’Associazione San Marco nel periodo aprile- agosto 2019, previa attestazione da
parte del Direttore dell’UDC. Servizio Trasfiisionale del loro effettivo svolgimento.



Prot. n. ]604/AAGG del 04/12/2019 con cui il Direttore Sanitario Aziendale attesta che da quanto risulta agli atti lerichieste di rimborso di cui in oggetto sono tutte validate dal Direttore del SIMT come attività effettivamente resa; e cheda una verifica interna risulta altresì che sulla problematica si è espresso anche il Direttore Amministrativo dell’Amas.
(nota prot. n. 225 del 14/11/2019)
Viste, altresì, le seguenti richieste di rimborso spese per le forniture di sangue presentate dalla Associazione San
Marco per i mesi da aprile ad agosto 2019, per un totale complessivo di € 48.040,50 regolarmente sottoscritte dal
Segretario dell’Associazione, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal responsabile del Sewizio Trasfusionale
dell'ARNAS:

Rimborso Importo perASSOCIAZIONE
5PG$= Associazione Mese TOTALE NOTE

Gruppo Donatori di
Sangue San Marco Pmt.14/2019 € 9.306,50 Aprile 2019

Onlus

Gruppo Donatori di
Sangue San Marco Prot. 24 dal 2019 € 9.730,25 Maggio 2019

Onlus

Gruppo Donatori di
Sangue San Marco Prot. 24/2019 € 9.596,25 Giugno 2019

Onlus

Gruppo Donatori di
Sangue San Marco Prot. 26/2019 € 10.343.25 Luglio 2019

Onlus

Gmppo Donatori di
Sangue San Marco Prot. 27/2019 € 9.064, 25 Agosto 2019

Onlus

TOTALE € 48.040,50,

Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della fornitura di che trattasi come da elenco di liquidazione allegato al
presente atto per costituirne parte integrante;

Visto il DURC regolare rilasciato dai competenti enti previdenziali.

Ritenuto che la complessiva spesa di euro 48.040,50 sarà imputata sul budget: “Acquisti in convenzione di sangue emateriale organico”, bilancio anno 2019, conto economico n. 20001000017, Autorizzazione n. 1 12/0 — 2019;

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.]90/2012;

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto delle note sopra menzionate ed in particolare della nota Prot. n. 225 del 14/11/2019 con cui il Direttore
Amministrativo ha rilevato l’opportunità di procedere alla liquidazione delle prestazioni fatturate e svolte
dall‘Associazione San Marco nel periodo aprile- agosto 2019, previa attestazione da parte del Direttore dell’UDC.
Servizio Trasfusionale del loro effettivo svolgimento.

Procedere al pagamento delle richieste di rimborso spese per le forniture di sangue presentate dalla Associazione San
Marco come sopra specificate relativamente ai mesi da aprile ad agosto 2019, e giusta elenchi di liquidazione n.
229/2019 e n. 426/2019 allegati al presente atto per formame parte integrante, per un totale complessivo di €
48.040,50 regolarmente firmate dal Segretario dell’Associazione, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal
responsabile del Servizio Trasfusionale dell'ARNAS.



Fare gravare la complessiva spesa di euro 48.040,50 sul bilancio anno 2019, conto economico n. 20001000017 —

Autorizzazione n. 1 12/0 - 201g
Allegati parte integrante

l) Documentazione relativa applicativo AREAS ( Elenco di liquidazione)

2) DURC

Allegati

]) Copie fatture

2) Copie Moduli report donazioni

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Capo Settore della U.O.C Affari Generali
(Dott. Ing. GiuseppeLa onaca)



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

Prendere atto delle note sopra menzionate ed in particolare della nota Prot. n. 225 del 14/11/2019 con cui il Direttore
Amministrativo ha rilevato l’opportunità di procedere alla liquidazione delle prestazioni fatturate e svolte
dall’Associazione San Marco nel periodo aprile- agosto 2019, previa attestazione da parte del Direttore dell‘UDC.
Servizio Trasfusionale del loro effettivo svolgimento.

Procedere al pagamento delle richieste di rimborso spese per le forniture di sangue presentate dalla Associazione San
Marco come sopra specificate relativamente ai mesi da aprile ad agosto 2019, e giusta elenchi di liquidazione n.
229/2019 e n. 426/2019 allegati al presente atto per formarne parte integrante, per un totale complessivo di €
48.040.50 regolarmente firmate dal Segretario dell‘Associazione, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal
responsabile del Servizio Trasfusionale dell'ARNAS.

Fare gravare la complessiva spesa di euro 48,040,50 sul bilancio anno 2019, conto economico n. 20001000017 —

Autorizzazione n. 112/0 - 2015-

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amm
(dott. Giovann

»

lin “.F'
‘

l
‘

‘

IlSegret 'o ,' ‘
CESCOG…'



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 l.r. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 l.r. n. 30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
ll Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

g. immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a… nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



A.R.N.A.S. GARIBALDI

P.ZZA SANTA MARIADI GESU' 5 AIB/C

CATANIA(CT), ITALIA, CAP: 95123 ARNAS .

C.F. e P.IVA 04721270876 AGEROL‘BD…E…… ;FE…
NAZFONALE s m ALTA s=scuuzuzuonz

hitpz\\umw.ao-garibaldi.ct.it

Tel : (+39) 0957591111

Esercizio 2019

liq
Prowedimanto: PL 2019 - 426 - del 25/11/2019 IIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE ALLA ASSOCIAZIONE

SAN MARCO PER DONAZIONI PERIODO MAGGIO /AGOSTO 2019

Autorizzazione: UA - 2019 - 112 - 0 BUDGET 2019 - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

comi Autoriz.z Codice Descrizione

20001000017 ACQUISTI IN CONVENZIONE SANGUE ED EMOCOMPONENTI

20001000018 ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI - ASL A.D. POLICLINICI REGIONE

20001000019 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI

20003000020 PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE-STRUMENTALI DA PRIVATI PER I DEGENTI

20004000010 FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E RIQUALIF. DEL PERSONALE DA TERZI

20004500010 FORMAZIONE QUALIF. E RIO. DEL PERSONALE DIRETTAMENTE GESTITI

20004500050 COSTI PER CORSI DI FORMAZIONE HIV.

20004500061 PRESTAZIONI OCCASIONALI

Beneficiario: 1554 ASSOCIAZIONE SAN MARCO ONLUS DONATORI VOLONTARI SANGUE

-— Documento -— -— Liquidazione --- Importo
Tipo — Anno - Num. - Data Anno - Num - Riga — N.Sca. Dt.Sca.

N.Dt.Doc.: 20/2019 - 13/06/2019 2019 - 61877 - 1 - 1 17/05/2019 9 730,25

Estr.reg.: 00 - 2019 . 198 - 18/06/2019 Conto Scadenza: 20001000017 -ACOUISTI IN CONVENZIONE SANGUE
ED EMOCOMPONENTI

Utente: FRANCESCA NOTO

N.Dl.Doc.: 027/2019 - 06/09/2019 2019 - 75398 - 1 - 1 10/11/2019 9 06425
Estr.reg.: 00 - 2019 - 310 . 11/09/2019 Conto Scadenza: 20001000017 -ACOUISTI IN CONVENZIONE SANGUE

ED EMOCOMPONENTI

Utente: MARIA LUISAGRASSO
N.DÌ.DOC.Z 024/2019 - 05/08/2019 2019 - 75409 - 1 - 1 07/10/2019 9 59625
Estr.reg.z 00 - 2019 - 281 - 08/08/2019 Conto Scadenza: 20001000017 - ACQUIST| IN CONVENZ|ONE SANGUE

ED EMOCOMPONENTI

Utente: MARIA LU|SA GRASSO
N.Dt.Doc.: 025/2019 - 26/08/2019 2019 - 75421 - 1 - 1 02/11/2019 10 34325
Estr.reg.z 00 - 2019 - 307 - 03/09/2019 Conto Scadenza: 20001000017 - ACQU|ST| 'N CONVENZ|ONÉ SANGUE

ED EMOCOMPONENTI

Utente: MARIA LUISA GRASSO

Totale Beneficiario: 38 734,00

Totale Autorizzazione: 38 734,00

Totale Prowedimenlo: 38 734,00

/Il responsabile della compilazione dei dati

Il dirigente del settore

Stampato il : 25/11/2019 Pagina 1 di 1



A.R.N.A.S. GARIBALDI hlìpi\\www…ao-garibaldi.ct.it

P.ZZA SANTA MARIADI GESU'5 AIB/C

CATANIA(CT), ITALIA, CAP: 95123
C.F. e P.IVA 04721270876

ARNAS
GARIBALDI m……
AZIENDAOSPEDALIERA m «nuevo
m…zioum.se al un spec….vzzAzuons

Tel : (+39) 0957591111

Esercizio 2019

Prowedimento: PL 2019 — 227 - del 05/06/2019 RIMBORSO SPESE ALLA ASS. S. MARCO RELATIVO IL MESE DI
APRILE 2019

Beneficiario: 1554 ASSOCIAZIONE SAN MARCO ONLUS DONATORI VOLONTARI SANGUE

--- Documento -— -- Liquidazione -— Importo
Tipo - Anno - Num.- Data Anno - Num - Riga - N.Sca. Dl.5ca.

N.Dl.Doc.: 14/2019- 21/05/2019 2019 - 42488 - 1 - 1 26/07/2019 930650
Estr.reg.: 00 - 2019 - 181 - 27/05/2019 Canto Scadenza: 20001000017-AO0Ul5flIN CONVENZIONE SANGUE

ED EMOCOMPONENTI

Totale Beneficiario: 9 306,50

Totale Prowedimento: 9 306,50

…\

Il responsabile della compilazione dei dati

Il dirigente del settore

Stampato il : 25/11/2019 Pagina 1 di 1



DERUC\DE
i8'HTIII’DNAZ|ONALE PER L'ASSICURAZIONE
nonnocu mrcnum :…mono

Durc On Line

INPS
mmm…»…-

Numero Protocollo NAIL_18266579 Data richiesta 23/09/2019 Scadenza validità 21/01/2020

Denominazione/ragione sociale ASSOCIAZIONE DONATORI SANGUE SAN MARCO

Codice fiscale 93108800876

Sede legale VIA OFELIA, 35 95100 CATANIA(CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificatoRISULTA REGOLARE nei confronti di

INPS.
INAIL.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanze, alla stessa data.
deil’interrogazionedegli archivi dell’lNPS, dell‘INAIL e della ONCE per le imprese che svolgono emivita dell‘edilizia.

Pagina 1 di 1


